



George Rengifo

Product Designer

680 258 759

georgerengifo.com

hola@georgerengifo.com

linkedin.com/in/george-rengifo

Experiencia profesional

Product Designer 2023 - actualmente

Telefónica

Trabajo en el producto de vídeo global para Hispanoamérica, Brasil y Alemania: Movistar TV, Vivo Play y O2 TV respectivamente, con un total de 18 millones de usuarios.

He participado en el proceso de migración de Sketch a Figma y en la construcción de un sistema de diseño propio, creando y documentando componentes y pantallas para nuevas funcionalidades. He liderado el proceso de diseño completo de 3 de las 7 nuevas funcionalidades lanzadas en 2023, garantizando la entrega a tiempo y cumpliendo con los estándares de calidad deseados para todas las plataformas (Android, iOS, TV y web).

Realizo *benchmarking* de otros productos para mejorar nuestro servicio y crear nuevas funcionalidades accesibles, capturando *insights* que puedan aterrizar en conceptos viables. Diseño los flujos y prototipos que ayudan a entender una determinada funcionalidad.

Colaboro con equipos multifuncionales como *product management*, desarrollo, QA y entrega, asegurando que el diseño del producto se alinea con la estrategia definida. Además, llevo el *UX writing* para facilitar el proceso de desarrollo y mejorar la experiencia en nuevas funcionalidades de la aplicación.

Jr. Product Designer 2022

Zazume

Diseñé interfaces y creé prototipos que condujeron al cambio de Webflow a desarrollo en código. Coordiné también el *UX writing* con *Product Management*.

Además, con un enfoque en la solución de problemas e identificación de oportunidades a través de la investigación de usuarios, mejoré mis habilidades en la comunicación y presentación de ideas a los *stakeholders*.

Diseñador gráfico y web 2020 - 2021

Colegio de Ciencia Política, Sociología y Relaciones Internacionales de Madrid

Fui responsable del *rebranding*, adaptando la identidad corporativa a las demandas y preferencias de los nuevos socios.

Diseñé y estructuré la información de la web con Wordpress, resultando en una mejora de la navegación y accesibilidad. Además, fui redactor y corrector de estilo de artículos académicos, asegurando la coherencia y calidad del contenido. Además, produje contenido audiovisual como documentación y contenido publicitario.

Destination Marketing Assistant 2017 - 2020

Las Rozas Village - The Bicester Collection

A lo largo de diferentes posiciones en la empresa, coordiné el servicio Shopping Express®, su equipo y resolvía las incidencias técnicas si las había.

Desarrollé el proyecto de transformación digital y organicé eventos con grupos hoteleros y ferias B2B. Además, diseñé estrategias de negocio enfocadas en Latinoamérica y el Sudeste Asiático, elaborando reportes turísticos.

Representante y mentor estudiantil 2017 - 2019

Facultad de Comunicación de la Universidad Rey Juan Carlos

Fui miembro de la junta de mi facultad durante dos años, contribuyendo a la toma de decisiones para mejorarla. Además, fui mentor estudiantes de nuevo ingreso durante sus primeros meses en la universidad promoviendo el compañerismo y la integración.

Como fundador de dos asociaciones estudiantiles, lideré equipos de comunicación y prensa, coordinando eventos como Modelos de Naciones Unidas, Simulaciones Parlamentarias y conferencias con entre 500 y 1.000 participantes.

Sobre mí

Soy

Apasionado por la comunicación y la tecnología aplicada a experiencias centradas y accesibles para el usuario, aprovechando disciplinas complementarias y en búsqueda de aprendizaje continuo.

Domino herramientas como

Figma, Sketch
ZeroHeight
Visual Studio Code
Zeplin
Crowdin
Adobe Suite
Wordpress
SalesForce

Además sé hacer

Investigación y pruebas con usuarios
Sistemas de diseño
Evaluaciones heurísticas
Design Thinking
Design Sprint
Diagramas de flujo
Diseño accesible
Documentación
Mapas de sitio
Card sorting
UX writing
HTML, CSS
Prototipado
Fotografía
Vídeo

Hablo con fluidez

Español
Inglés

Educación

Bootcamp en Diseño UX/UI

Neoland (2022) - 500h

Doble máster en Marketing Digital + Dirección Hotelera y Turismo

Escuela de Negocios Europea de Barcelona (2022 - 2024)

Curso en Digital Product Management

Escuela de Organización Industrial (2022) - 220h

Curso de enseñanza de español como lengua extranjera

Universidad Autónoma de Madrid (2018) - 200h

Grado en Comunicación Audiovisual

Universidad Rey Juan Carlos (2015 - 2019)